eamara cMunicipal de cUirig iii
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N°  3 2 5  / 15
******** *****************************

Requisita informações sobre danificação de via publica:

Senhor Presidente:

CPI  BIRIBUI PROT
:0000002708/201

5  21/09/2015  16:19

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário,
REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhor Prefeito Municipal
requisitando-lhe prestar informações sobre danificação de via pública, reportando-se aos
seguintes quesitos:

1 - No Residencial Manuela está sendo construído um grande
condomínio, mais especificamente na Rua Santo Mamprim, e devido o grande fluxo de
caminhões pesados esta rua encontra-se totalmente danificada, com muitos buracos causando
um grande transtorno aos moradores daquele local.

2 - Qual a responsabilidade de empresas construtoras com a
manutenção das vias públicas, e da infraestrutura em torno do local onde os empreendimentos
estão sendo construídos?

Câmara Municipal de Birigüi,
Em 16 de setembro de 2.015.

REGINALDO FERNANDO PEREIRA,
VEREADOR.

	Page 1
	Page 2